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1. Soru (Kazanım: SB.7.5.4): Osmanlı Devleti'nde üst düzey devlet memuru ve asker yetiştiren, temelinde liyakat esası bulunan eğitim kurumunun adını yazarak bu kurumun devlet yönetimine katkısını açıklayınız. 
[bookmark: _GoBack]Cevap: Enderun Mektebi. Bu kurum, yetenekli çocukların devletin en üst kademelerinde görev alabilecek nitelikli bürokratlar ve komutanlar olarak yetişmesini sağlayarak Osmanlı devlet teşkilatının uzun süre güçlü kalmasına katkı sunmuştur.
2. Soru (Kazanım: SB.7.5.5): "Günümüzde teknolojik gelişmelerle birlikte veri analistliği, drone pilotluğu ve mobil uygulama geliştiriciliği gibi meslekler ön plana çıkmaktadır." Bu bilgiye göre, gelecekte bir meslek seçerken hangi yetkinliklere sahip olmanın önemli olduğunu belirtiniz. 
Cevap: Dijital okuryazarlık, problem çözme yeteneği, teknolojik araçları kullanma becerisi ve yeniliklere açık olma gibi yetkinliklere sahip olmak kritik önem taşımaktadır.
3. Soru (Kazanım: SB.7.5.6): Nesnelerin İnterneti ve akıllı üretim sistemlerinin üretim aşamasında sağladığı temel kolaylıkları bir örnekle açıklayınız. 
Cevap: Akıllı fabrikalarda robotların kullanılması sayesinde üretim hızı artmış, hata payı azalmış ve insan gücüne duyulan ihtiyaç fiziksel yorgunluk gerektiren işlerde azalmıştır. Örneğin, bir otomobilin montajının tamamen hatasız ve çok daha kısa sürede robot kollarla tamamlanması bu duruma örnektir.
4. Soru (Kazanım: SB.7.6.1): Demokrasilerinin vazgeçilmez ilkelerinden biri olan "Çoğulculuk" ilkesi ile "Çoğunluk" ilkesini açıklayınız.
Cevap: Çoğunluk ilkesi, kararların en fazla oyu alanın isteğine göre alınmasıdır. Çoğulculuk ise sadece çoğunluğun dediğinin olması değil, azınlıkta kalan veya farklı düşünen grupların da haklarının korunması ve kendilerini ifade edebilmesidir. Örneğin; mecliste sadece kazanan partinin değil, muhalefet partilerinin de fikirlerini özgürce söyleyebilmesi çoğulculuğun gereğidir.
5. Soru (Kazanım: SB.7.6.2): Milli Mücadele döneminde Amasya Genelgesi'nde yer alan "Milletin bağımsızlığını yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır." maddesinin Türk demokrasisinin gelişimindeki yerini açıklayınız. 
Cevap: Bu madde, halk egemenliğine dayalı bir yönetimin ilk işareti niteliğindedir. Kurtuluşun ana gücü olarak halkın iradesinin gösterilmesi, ileride kurulacak olan Türkiye Cumhuriyeti'nin demokratik temelini oluşturmuştur.
6. Soru (Kazanım: SB.7.6.3): Türkiye Cumhuriyeti'nin temel niteliklerinden biri olan "Laik Devlet" ilkesinin toplumsal hayattaki uygulamalarına bir örnek vererek önemini açıklayınız. 
Cevap: Devletin tüm inanç gruplarına eşit mesafede durması ve kimsenin ibadetine karışmaması bir uygulamadır. Bu ilke, toplumda din ve vicdan hürriyetini güvence altına alarak farklı inançlara sahip insanların barış içinde bir arada yaşamasını sağlar.
7. Soru (Kazanım: SB.7.6.4): Bir ülkede seçimlere katılım oranının çok düşük olması, demokrasinin uygulanma süreci açısından ne gibi bir sorun teşkil eder? 
Cevap: Katılımın düşük olması, halkın iradesinin yönetimde tam olarak temsil edilmediğini gösterir. Bu durum, alınan kararların toplumun büyük kesimi tarafından benimsenmesini zorlaştırabilir ve demokrasinin en temel unsuru olan "temsil" gücünü zayıflatır.
8. Soru (Kazanım: SB.7.7.1): Türkiye'nin ekonomik iş birliğini geliştirmek ve bölge ülkeleriyle ticaret hacmini artırmak amacıyla üye olduğu Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ) veya G-20 gibi kuruluşlara üye olmasının ülkemize sağladığı faydayı belirtiniz. 
Cevap: Bu üyelikler Türkiye'nin uluslararası ekonomik kararlarda söz sahibi olmasını sağlar, ihracat imkanlarını artırır ve yabancı yatırımların ülkeye gelmesine zemin hazırlayarak ekonomik kalkınmayı destekler.

